
ماده ۲۷۲ قانون مالیاتهای مستقیم سال ۱۳۸۰
ماده 272[1] سازمان حسابرس جمهوری اسلام ایران و حسابداران رسم و مؤسسات حسابرس عضو جامعه حسابداران

رسم که عهدهدار انجامدادن وظایف حسابرس و بازرس قانون یا حسابرس اشخاص هستند در صورت درخواست اشخاص
مذکور ملفند گزارش حسابرس مالیات طبقنمونهای که از طرف سازمان امور مالیات تهیه مشود، تنظیم کنند و جهت تسلیم

به اداره امور مالیات مربوط در اختیار مؤدی قرار دهند. گزارشاخیرالذکر باید شامل موارد زیر باشد:
الف – اظهارنظر نسبت به کفایت اسناد و مدارک حسابداری برای امر حسابرس طبق مفاد این قانون و مقررات مربوط با

رعایت اصول و ضوابط واستانداردهای حسابداری.
ب – تعیین درآمد مشمول مالیات براساس مفاد این قانون و مقررات مربوط.

ج – اظهارنظر نسبت به مالیاتهای تلیف که مؤدی به موجب قانون ملف به کسر و پرداخت آن به سازمان امور مالیات بوده
است.

د – سایر مواردی که در نمونه گزارش حسابرس مالیات مورد نظر سازمان امور مالیات کشور تعیین خواهد شد.
تبصره 1:

اداره امور مالیات گزارش حسابرس مالیات را بدون رسیدگ قبول و مطابق مقررات برگ تشخیص مالیات صادر مکند، قبول
گزارشحسابرس مالیات موکول به آن است که مؤدی گزارش حسابرس مال نسبت به صورتهای مال که طبق استانداردهای

حسابرس توسط همانحسابدار رسم یا مؤسسه حسابرس تنظیم شده باشد را ضمیمه گزارش حسابرس مالیات همراه با
اظهارنامه مالیات یا حداکثر ظرف سه ماه از تاریخانقضای مهلت تسلیم اظهارنامه، تسلیم اداره امور مالیات مربوط نموده باشد.

تبصره 2:
سازمان امور مالیات کشور متواند حسابرس صورتهای مال و تنظیم گزارش مالیات اشخاص حقیق و حقوق را به
حسابداران رسمیا مؤسسات حسابرس واگذار نماید. در اینصورت، پرداخت حقالزحمه، طبق مقررات مربوط بهعهده

سازمان امور مالیات کشور مباشد.
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